

Số: 58 /KH-CTĐ

*Đắk Lắk, ngày 16 tháng 02 năm 2022*

## **KẾ HOẠCH**

### **Phối hợp khám bệnh, cấp thuốc, tặng quà cho Nhân dân chào mừng Đại hội Hội Chũ thập đở tỉnh lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2021-2026**

Căn cứ Chương trình phối hợp hoạt động giữa Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và Hội Chũ thập đở tỉnh giai đoạn 2022-2026; Ban Thường vụ Hội Chũ thập đở tỉnh phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh triển khai kế hoạch khám bệnh, cấp thuốc, tặng quà cho Nhân dân chào mừng Đại hội Đại biểu Hội Chũ thập đở tỉnh lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2021-2026 với một số nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Mục đích: Nhằm giáo dục, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, chiến sĩ LLVT tỉnh và cán bộ, hội viên, tình nguyện viên CTĐ tỉnh về truyền thống nhân ái, tinh thần đoàn kết gắn bó trong cộng đồng, phát huy truyền thống “lá lành đùm lá rách”; phối hợp nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động giữa hai bên trong lĩnh vực nhân đạo, chăm sóc sức khỏe cho đồng bào vùng sâu, vùng xa; thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội của Đảng, Nhà nước, chính sách hậu phương của Quân đội.

2. Yêu cầu: Xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể, chi tiết; chuẩn bị chu đáo. Tham gia đạt hiệu quả trợ giúp, chia sẻ khó khăn với đồng bào nghèo trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

#### **II. NỘI DUNG**

Tổ chức khám bệnh, cấp thuốc, cho đối tượng chính sách, hộ nghèo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

#### **III. THÀNH PHẦN**

1. Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Hội Chũ thập đở tỉnh.
2. Đại biểu lãnh đạo UBND huyện Krông Bông và thị xã Buôn Hồ.
3. Hội CTĐ huyện Krông Bông và Hội CTĐ thị xã Buôn Hồ.
4. Ban Chỉ huy Quân sự huyện Krông Bông và thị xã Buôn Hồ.
5. Câu lạc bộ Dược - Y bác sỹ tình nguyện TP. Hồ Chí Minh.
6. Y, Bác sỹ Bộ CHQS tỉnh.
7. Đối tượng được khám bệnh, tặng quà;
8. Báo Đắk Lắk, Báo Quân đội nhân dân thường trú tại Đắk Lắk, Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh.

#### **IV. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG**

1. Tổ chức khám bệnh, cấp thuốc, tặng quà tại xã Yang Mao huyện Krông Bông.
  - Thời gian: **Từ 13h00 đến 17h00, ngày 04/3/2022.**
  - Địa điểm: Tại Trường THCS xã Yang Mao huyện Krông Bông.
  - Đối tượng: Khám, cấp thuốc cho 500 người dân; trao tặng 588 suất quà cho người nghèo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.
2. Tổ chức khám bệnh, cấp thuốc, tặng quà tại phường Thống Nhất thị xã Buôn Hồ.
  - Thời gian: **Từ 07h00 đến 11h30, ngày 05/3/2022**
  - Địa điểm: Trường Trung học Nguyễn Tất Thành - Phường Thống Nhất thị xã Buôn Hồ.
  - Đối tượng: Khám, cấp thuốc cho 500 người dân; trao tặng 252 suất quà cho người nghèo, cận nghèo.

#### **V. CÔNG TÁC ĐẢM BẢO**

- Bảo đảm quà tặng.
- Bảo đảm thuốc, trang thiết bị, vật tư y tế khám bệnh, tặng quà cho người dân.
- Bảo đảm bố trí khu khám bệnh (theo sơ đồ)

#### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
  - Giao Phòng Hậu cần phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh xây dựng kế hoạch cử 05 đồng chí cán bộ Y, Bác sỹ tham gia cùng đoàn hỗ trợ đo thân nhiệt, test nhanh Covid-19, khám bệnh, cấp thuốc, tư vấn sức khỏe cho Nhân dân.
  - Giao Phòng Chính trị phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh đi tiền trạm kiểm tra công tác chuẩn bị khu vực khám bệnh, cấp thuốc, tặng quà và tham gia cùng đoàn công tác, cử chuyên mục QPTD ghi hình tư liệu đưa tin tuyên truyền.
  - Giao Ban Chỉ huy Quân sự huyện Krông Bông, thị xã Buôn Hồ phối hợp với Hội Chữ thập đỏ huyện Krông Bông, thị xã Buôn Hồ, cấp ủy, chính quyền địa phương của xã Yang Mao và phường Thống Nhất xây dựng kế hoạch cử 10 đồng chí cán bộ SQ, QNCN tham gia, do một đồng chí trong Ban Chỉ huy phụ trách chung, lựa chọn địa điểm, bố trí khu vực khám bệnh, cấp thuốc, phân luồng người đến khám bệnh, tặng quà.
2. Hội Chữ thập đỏ tỉnh chịu trách nhiệm trong công tác phối hợp với Câu lạc bộ Dược Y Bác sỹ TP. Hồ Chí Minh, đảm bảo khám bệnh, cấp thuốc cho 500 người, tặng 588 suất quà tại xã Yang Mao huyện Krông Bông và khám, cấp thuốc cho 500 người, tặng 252 suất quà tại phường Thống Nhất thị xã Buôn Hồ; đảm bảo công tác tiếp đón và hỗ trợ khi đoàn đến khám và tặng quà tại Đắk Lắk trong 03 ngày: Từ ngày 03 đến ngày 05/3/2022.
3. Hội Chữ thập đỏ huyện Krông Bông và thị xã Buôn Hồ có trách nhiệm báo cáo Huyện ủy, Thị ủy, Ủy ban Nhân dân huyện, thị xã. Chỉ đạo Hội Chữ thập đỏ xã, phường được lựa chọn, lập danh sách đúng đối tượng, phân bổ thời gian thăm khám

bệnh giữa các thôn cách nhau tối đa 30 phút cho 01 địa bàn đảm bảo các nguyên tắc phòng, chống dịch theo Nghị quyết 128/NQ-CP, ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành quy định tạm thời “*Thích ứng an toàn linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19*” trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo khuyến cáo của Bộ Y tế, thực hiện yêu cầu 5K để đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19... danh sách các đối tượng thăm khám bệnh, nhận quà đề nghị gửi về Hội Chữ thập đỏ tỉnh qua Ban Chăm sóc sức khỏe trước ngày **25/02/2022** để kịp thời triển khai tổ chức thực hiện.

Căn cứ Kế hoạch trên đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

**TM. HỘI CHỮ THẬP ĐỎ TỈNH**

**TM. BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ TỈNH**



*Trần Thị Phương Thu*



**PHÓ CHÍNH ỦY**  
**Đại tá Võ Văn Minh**

**Nơi nhận:**

- TW Hội CTĐ Việt Nam;
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; (để b/c)
- Cục Chính trị/qk5;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Phòng Dân vận/CCT/qk5;
- TT Hội CTĐ tỉnh;
- Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh;
- Phòng Chính trị, Phòng Hậu cần/Bộ CHQS tỉnh;
- Huyện ủy, thị ủy, UBND huyện Krông Bông và thị xã Buôn Hồ;
- Hội CTĐ Krông Bông và thị xã Buôn Hồ;
- Ban CHQS huyện Krông Bông, thị xã Buôn Hồ;
- Lưu: VT.